
oW/TP /  5 k 2 k /  2 1
CES:
CV011193 Chomutov, Maroldova, Přemyslova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

CIS 2 0 5 2 /  2 1

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Smluvní strany:

Severočeská vodárenská společnost a. s.

se sídlem: Teplíce, Přítkovská 1689, PSČ 415 50 

IČ: 49099469, DIČ: CZ49099469 

bank. spojení: Komerční banka, a.s., č. účtu: 711620257/0100 

zastoupená: Ing. Bronislavem Špičákem, generálním ředitelem 

zástupce pro věci technické:

samostatný odborný referent IO odpovědný za realizací stavby: ..............​........

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. ........​.........​...................​..... 
​.........​.......​...... ​........​...​........​....................................k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této

smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

(dále jen „SVS“ nebo také „Objednatel“)

číslo smlouvy:

a

Metrostav a.s.

se sídlem Praha 8 -  Libeň, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00]

IČ: 00014915, DIČ: CZ00014915

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,

oddíl B, vložka 758

Bank. spojení: Komerční banka Praha 7, č. účtu 1809071/0100 

zastoupená: Ing. Josefem Špryňarem, ředitelem Divize 8 Metrostav a.s.

a

Ing. Petrem Ortem, oblastním ředitelem pro Ústecký kraj, Divize 8 Metrostav a.s.

(na základě plných mocí)

Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, je zmocně....​.......​..........​.........

Odpovědným zástupcem Zhotovitele pro provádění stavby je..​.......​..........​.........

(dále jen „Zhotovitel“)

číslo smlouvy: 21080009

Stránka 1
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO)



CV011193 Chomutov, Maroldova, Přemyslova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu
CES:___________________________________________________________________

dnešního dne uzavřely tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek“)

ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Objednatelem a Zhotovitelem dne 14.01.2021 (dále jen společně
„Prováděcí smlouva“)

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v této Prováděcí smlouvě obsažených a s úmyslem být 
touto Prováděcí smlouvou vázány, dohodly se na následujícím Dodatku:

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Prováděcí smlouvy tak, jak je stanoveno 
tímto Dodatkem.

1.2. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Prováděcí smlouvy:

1.2.1. Text bodu 5.1. se ruší a nahrazuje se textem následujícího znění:

Cena Díla je mezí smluvními stranami sjednána v následující výší:

Cena díla dle SOD 4.913.959,37 Kč bez DPH

Vícepráce a méněpráce dle změnového listu č. 01/2021 192.046,11 Kč bez DPH

Vícepráce a méněpráce dle změnového listu č. 02/2021 453.049,94 Kč bez DPH

Cena díla celkem 5.559.055,42 Kč bez DPH

Sazba 21% DPH__________________________________ 1.167.401,64 Kč____________

Cena díla včetně DPH 6.726.457,06 Kč

1.3. Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Prováděcí 
smlouva nezměněna.

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek nabývá platností dnem podpisu Smluvních stran, účinností dnem zveřejnění 
v registru smluv.

2.2. Tento Dodatek představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

2.3. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tyto aktualizované přílohy:

Příloha č. 1: Návrh změny č.02/2021

2.4. Tento Dodatek byl vyhotoven a Smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, 
z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Stránka 2
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (IO)



CES:___________________________________________________________________
CV011193 Chomutov, Maroldova, Přemyslova - rekonstrukce kanalizace a vodovodu

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

Objednatel Zhotovitel

V Teplicích dne V Praze dne

Severočeská vodárenská společnost a. s. (v plné moci)

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689  

IČ 4 9 0 9 9 4 6 9 ,  DIČ C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
®

Ing. Petr Ort
Oblastní ředitel pro Ústecký kraj Divize 8 

Metrostav a.s.

(v plné moci)

Stránka 3
Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dílo podle Rámcové smlouvy (I0)



NÁVRH ZMĚNY č. 2 číslo: 02/2021
Zhotovitel: METROSTAV, a.s., Koželužská 2450/4 Praha 8 -  Libeň 180 00

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s.,
Přítkovská 1689, Teplice, 415 50

Datum: 13.10.2021

Název akce: CV011193 Chomutov, Maroldova, Přemyslova, rekonstrukce K+V

Způsob 
odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-mailem-
x

Paxem: osobně

Odkazy na specifikaci:

na výkresy: 
na rozpočtové podklady: 

na jinou část smlouvy:

Příloha č.1 - Záznam z 3.KD konaného dne 25.8.2021 
Příloha č.2 - Záznam z 4.KD konaného dne 15.9.2021 
Revize 10.9.21 - Stoka „C“, Přemyslova, Krátká - úprava trasy 
Příloha č. 4 -  soupis viceprací a méněprací_________________
Ne

Popis a zdůvodnění změny:

Změna v realizaci stavby oproti původnímu záměru v PD spočívá ve změně trasy a způsobu 
rekonstrukce kanalizační stoky „C“ v ul. Krátká.
Na trase stoky „C“ je zjištěna kolize s podzemním vedením kabelů VN a NN (uloženy v těsné 
blízkosti rekonstruované kanalizační stoky a šachty Š C02, která je určena k výměně). Zástupce 
správce sítě ČEZ Distribuce podal vyjádření, že kabely nelze vyřadit z provozu a vzhledem k jejich 
stáří s nimi ani není možná manipulace.
Projektant navrhuje změnu trasy stoky „C“ s napojením ve stávající kanalizační šachtě č.13 
v křižovatce ul. Krátká a Přemyslova, čímž dojde k jejímu prodloužení.
Současné dochází ke kolizi se stávajícím vodovodem PVC110, bude nutný provizorní vodovod.
V konstrukčních vrstvách komunikace byla zastižena betonová podkladní deska, kterou bude 
nutné vybourat a odstranit.

Důvod
vícepráce/méně
práce

záměr
objednatele

chyba v
projektové
dokumentaci

chyba
zhotovitele

* y  o o i jiné okolnosti

zjištěno v průběhu 
stavby

Počet připojených listů výkresů změny: 3
Ocenění změny:

+ 453.049,94 Kč bez DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla 

5.559.055,42 Kč bez DPH

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

0

Navrhovanou změnou nedojde k posunutí termínu dokončení díla, dojde k navýšení rozpočtu o částku
453.049.94 Kč bez DPH.
Cena viceprací podle tohoto Změnového listu činí + 817.635,81 Kč bez DPH, tj. + 16,64 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí - 364.585,87 Kč bez DPH, tj. 7,42 % nabídkové 
ceny.
Cena viceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí 
+ 1.065.564,99 Kč bez DPH, tj. + 21,68 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ činí -
420.468.94 Kč bez DPH, tj 8,56 % nabídkové ceny.
Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 32

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé. 7

...... ​...........​......... .................................................Datum



PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
U vlceprací jsou použity JC dlo SoD. V případě, že se JC v SoD nevyskytuje, je  použita JC dle URS. Je-li oceňovaná 
položka obsažena v rámcové smlouvě, je  vynásobena příslušným koeficientem pro KK nebo KV.
Odůvodnění dodatečných stavebních prací -  nepředvídatelné stavební práce (§ 222 odst. 6 ZZVZ

- nedojde ke změně zhotovitele
- potřeba víceprací /  méněprací vznikla v důsledku okolností, které zadavatel (objednatel) 

jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
- vícepráce /  méněpráce nemění celkovou povahu původní veřejné zakázky 

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více- a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu, nepřekročí 50 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně celkový cenový nárůst související s vícepracemi dle § 222 odst. 5 a 6 
ZZVZ při odečtení méněprací, které nebyly s ohledem na tyto změny realizovány, nepřesáhne 
30 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné zakázky (pozn. do tohoto limitu není třeba 
započítávat změny de minimis ve smyslu § 222 odst. 4 ZZVZ ani záměnu položek soupisu 
stavebních prací ve smyslu § 222 odst 7 ZZVZ)

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  z amítnutí změny

....... ​...............​...........
Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí /  z amítnutí změny

..........​................ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce), které jsou předmětem této 
změny, po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 
odst. 4 až 7 ZZVZ, kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci 
víceprací /  méněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 
ZZVZ rovněž.

...............​......... ....................................​........m

2 0  - 10-  2021

/ ( /  1

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí / zamítnutí návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující / nevyhovující k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto k jeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


